АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ
    24.03.2015                                                                                                               № 177
Об итогах проведения спортивного многоборья (тестов) среди учащихся
5, 6, 7 и 8 классов в рамках «Президентских состязаний»
На основании приказа комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 11.11.2014 № 622, в целях популяризации физической культуры и спорта среди учащихся, выявления сильнейших команд среди общеобразовательных организаций 16 и 17 марта 2015 проведено спортивное многоборье (тесты) среди 5, 6, 7 и 8 классов. В соревнованиях приняли участие класс-команды муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4», «Основная общеобразовательная школа № 7», «Средняя общеобразовательная школа № 13» и «Основная общеобразовательная школа № 21», команда «Средней общеобразовательной школы № 22» принимала участие в личном зачете. Соревнования прошли на высоком организационном уровне. По итогам соревнований командные места распределились следующим образом,
среди 5-х классов: 1 место - школа  № 4; 2 место - школа №13; 3 место - школа № 7;

среди 6-х классов: 1 место - школа  №4; 2 место - школа №13; 3 место - школа № 21;
среди 7-х классов: 1-2 место - школы  № 13 и 21; 3 место - школа №4;
среди 8-х классов: 1 место - школа  № 4; 2-3  место - школы № 7 и 21. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить итоговый протокол спортивных состязаний (Приложение № 1).

1.1. Наградить дипломом комитета по образованию за первое место в соревнованиях:

· Класс-команду 5 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Класс-команду 6 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Класс-команду 7 б класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» и класс-команду 7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
· Класс-команду 8 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».

1.2. Наградить дипломом комитета по образованию за второе место в соревнованиях:

· Класс-команду 5 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
· Класс-команду 6 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
· Класс-команду 8 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7» и класс-команду 8 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21.
1.3. Наградить дипломом комитета по образованию за третье место в соревнованиях:

· Класс-команду 5 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
· Класс-команду 6 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

· Класс-команду 7 б класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4».
2. В личном зачете наградить дипломами комитета по образованию и денежными премиями:
2.1. За первое место в размере 300 рублей:
· Чистякову Екатерину учащуюся 5 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Стрельцова Илью  учащегося 5 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Шаеву Таисию учащуюся 6 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

· Мальсагова Сулима учащегося 6 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

· Попову Дарью учащуюся 7 б класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

· Коробейщикова Андрея учащегося 7 б муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
· Кастусеву Викторию учащуюся 8 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

· Васютченко Германа учащегося 8 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7».
2.2. За второе место в размере 200 рублей:
· Шепелеву Юлию учащуюся 5 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;

· Чикина Никиту  учащегося 5 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;

· Смирнову Ангелину учащуюся 6 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

· Гаджигадаева Магидина учащегося 6 в класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

· Воложанинову Милену учащуюся 7 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

· Ковшова Никиту учащегося 7 б муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;

· Богачевскую Юлию учащуюся 8 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22»;

· Елисова Кирилла учащегося 8 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22».
2.3. За третье место в размере 100 рублей:

· Беспалову Татьяну учащуюся 5 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;

· Павлушова Владимира учащегося 5 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

· Ситневу Карину учащуюся 6 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;

· Шухина Дмитрия учащегося 6 а класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;

· Копнинову Полину учащуюся 7 б класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

· Савинова Романа учащегося 7 б Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

· Беликову Алину учащуюся 8 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

· Кичаткина Михаила учащегося 8 а класса Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Савельева И.Н.), «Основная общеобразовательная школа № 7»(Казначеева М.В.), «Основная общеобразовательная школа № 21»(Ильина Н.И.), «Средняя общеобразовательная школа № 13»(Вымятнина П.Н.) и «Средняя общеобразовательная школа № 22 (Маляревич И.А.) изыскать возможность для поощрения педагогов, подготовивших команды победителей и призеров соревнований.

         4. Муниципальному учреждению образования  «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования» (Козлова С.Н.) оплатить расходы, связанные с выплатой премий.

Председатель                                                                                             Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело, ЦБ, к. 7, МУО «ИМЦ» - 2, МОУ СОШ № 4,13,22, МОУ ООШ № 7, 21
Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 24.03.2015 № 177

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Президентского многоборья

среди 5 классов 17.03.2015 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание

Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	1
	3
	1
	1
	1
	2
	9
	1

	7
	2
	2
	4
	4
	2
	3
	17
	3

	13
	3
	1
	2
	3
	4
	1
	14
	2

	21
	4
	4
	3
	2
	3
	4
	20
	4

среди 6 классов 17.03.2015 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание

Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6
	1

	7
	3
	3
	4
	4
	3
	4
	21
	4

	13
	2
	2
	2
	3
	2
	3
	14
	2

	21
	4
	4
	3
	2
	4
	2
	19
	3

среди 7 классов 16.03.2015 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание

Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	2
	4
	2
	2
	2
	2
	14
	3

	7
	4
	2
	4
	4
	4
	4
	22
	4

	13
	3
	1
	3
	1
	3
	1
	12
	1-2

	21
	1
	3
	1
	3
	1
	3
	12
	1-2

среди 8 классов 16.03.2015 год
	Школа
	Челночный бег
	Поднимание туловища
	Прыжок в длину
	Прыжки через скакалку
	Метание набивного мяча
	Подтягивание

Вис
	Сумма мест
	Итоговое место

	4
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	7
	1

	7
	4
	2
	3
	2
	3
	3
	17
	2-3

	13
	3
	3
	4
	4
	4
	1
	19
	4

	21
	2
	4
	2
	3
	2
	4
	17
	2-3